



OBRA: CERRAMIENTO EXTERIOR 5º PISO - FCE

NRO. RUB.	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA	
								ITEM	RUBRO
<b>1</b>		<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>					<b>503.863,51</b>		<b>11,82</b>
1,01		Limpieza inicial del terreno, periódica y final de obra	M2	530,00	374,47	198.469,10		4,656	
1,02		Obrador, instalaciones, conexiones, provisiones, ANDAMIOS	M2	12,00	10.890,40	130.684,80		3,066	
1,03		REPLANTEO DE OBRA	GL	1,00	5.144,00	5.144,00		0,121	
1,04		Cartel de obra	M2	2,00	3.285,50	6.571,00		0,154	
1,05		Cerco de obra	M2	6,00	1.634,00	9.804,00		0,230	
1,06		Vigilancia y alumbrados	MES	2,00	45.248,98	90.497,96		2,123	
1,07		Cálculo de estructuras, PLANIMETRÍA	GL	1,00	62.692,65	62.692,65		1,471	
<b>2</b>		<b>DEMOLICIÓN Y RETIROS</b>					<b>40.954,95</b>		<b>0,96</b>
2,01		Demolición mampostería ladrillo hueco	M2	20,50	434,89	8.915,25		0,21	
2,02		Retiro membrana DE 5º PISO EXISTENTE	M2	511,00	62,70	32.039,70		0,75	
<b>3</b>		<b>ESTRUCTURAS</b>					<b>89.350,18</b>		<b>2,10</b>
		<b>HORMIGÓN</b>							
3,01		Vigas H° A° - H° H21 ANTEPECHOS Y DINTELES	M3	1,90	28.582,35	54.306,47		1,274	
3,02		PARASOLES PREMOLDEADOS H° ( 0,06 X 0,35 X 1,80 )	M3	0,90	38.937,46	35.043,71		0,822	
<b>4</b>		<b>MAMPOSTERÍAS Y TABIQUERÍAS</b>					<b>474.349,25</b>		<b>11,13</b>
4,01		Mampostería de ladrillos comunes esp=30cm	M3	13,30	8.418,20	111.962,06		2,627	
4,02		Mampostería de ladrillos huecos 08x18x33	M2	185,96	764,82	142.225,93		3,337	
4,03		Mampostería de ladrillos huecos 12x18x33	M2	247,40	889,90	220.161,26		5,165	
<b>5</b>		<b>AISLACIONES</b>					<b>33.736,27</b>		<b>0,79</b>
5,01		Azotado Vertical sobre muros- rev. IMP + PINTURA ASFÁLTICA	M2	247,40	136,36	33.736,27		0,791	
<b>6</b>		<b>CUBIERTAS</b>					<b>893.503,94</b>		<b>20,96</b>
6,01		Tratamiento s/ losa plana completa	M2	511,00	1.748,54	893.503,94		20,961	
<b>7</b>		<b>REVOQUES</b>					<b>279.664,75</b>		<b>6,56</b>
7,01		IMPERMEABLE	M2	247,40	373,32	92.360,42		2,167	
7,02		Interior grueso común INTERIOR	M2	170,89	378,00	64.596,42		1,515	
7,03		Exterior grueso común y fino EXTERIOR	M2	256,23	478,90	122.707,91		2,879	
<b>8</b>		<b>CONTRAPISOS</b>					<b>292.636,10</b>		<b>6,87</b>
8,01		Contrapiso alivianado poliestireno expandido esp=7cm	M2	511,00	572,67	292.636,10		6,865	
<b>9</b>		<b>CERRAMIENTOS DE PLACAS CEMENTICIAS</b>					<b>67.460,54</b>		<b>1,58</b>
9,01		Cielorraso susp. placas cementicias- Incluye Estruct. Dinteles	M2	61,00	1.105,91	67.460,54		1,583	
<b>10</b>		<b>CARPINTERÍAS</b>					<b>1.112.866,90</b>		<b>26,11</b>
10,01		Aluminio: ABERTURAS CORREDIZAS SANITARIOS	M2	2,00	8.596,00	17.192,00		0,403	
10,02		Aluminio: ABERTURAS CORREDIZAS AULAS incluye ANCLAJE METÁLICO	M2	88,85	10.882,00	966.865,70		22,682	
10,03		SISTEMA PIEL DE VIDRIO ( HALL ESCALERA )	M2	21,54	5.980,00	128.809,20		3,022	
<b>11</b>		<b>VIDRIOS/ CRISTALES/ ESPEJOS</b>					<b>424.894,63</b>		<b>9,97</b>
11,01		vidrios de seguridad 3+3mm ( ABERTURAS AULAS Y SANITARIOS )	M2	72,92	3.486,50	254.235,58		5,964	
11,02		DVH 24mm EN ABERTURA PIEL DE VIDRIO ( HALL ESCALERA)	M2	16,75	10.188,60	170.659,05		4,004	
<b>12</b>		<b>INSTALACION PLUVIAL</b>					<b>49.418,99</b>		<b>1,16</b>
12,01		PROVISIÓN E INST. DESAGUES PLUVIALES DE s/ PETP	GL	1,00	49.418,99	49.418,99		1,159	
<b>TOTAL/ PRECIO</b>							<b>4.262.700,00</b>		<b>100,00</b>